
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД №36 

«Ласточка» г. Светлоград 

ПРИКАЗ 

от 21.04.2022 г.                           г. Светлоград                              № 96 

 

Об организации наставничества  

над педагогами на  2022-2023 учебный год  

 

 На основании  приказа министерства образования Ставропольского 

края  от 03.03.2022 года №337-пр «О  системе (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях 

Ставропольского края»,в целях организации наставничества над молодыми и 

вновь поступившими педагогами в учреждение по вопросам приобретения и 

совершенствования индивидуальных профессиональных навыков, 

повышения профессионального уровня в первые годы работы в дошкольном 

учреждении,  после получения педагогического образования, а также после 

длительного перерыва в педагогической деятельности, с учетом подготовки к 

предстоящей аттестации на основании перспективного плана на 2022-2023 

учебный год,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Утвердить: 

1.1 Положение о системе наставничества педагогических работников 

МКДОУ ЦРР-ДС №36 «Ласточка» г.Светлоград (приложение1). 

1.2  Дорожную карту( план мероприятий) по реализации положения о 

системе наставничества педагогических работников МКДОУ ЦРР-ДС 

№36 «Ласточка» г.Светлоград. (приложение 2); 

 

2. Педагогу-психологу Малаховой А.А.,  разместить Положение о системе 

наставничества педагогических работников МКДОУ ЦРР-ДС №36 

«Ласточка» г.Светлоград на официальном сайте ДОУ в срок до 27.04.2022г. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

Заведующий МКДОУ ЦРР- 

ДС №36 «Ласточка» г.Светлоград                              В.К. Подорожко 

С приказом ознакомлены: 
 


